

公司代码：600288

公司简称：大恒科技

# 大恒新纪元科技股份有限公司

## 2017 年半年度报告摘要

### 一、 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
无

### 二、 公司基本情况

#### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	大恒科技	600288	G 大恒

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	严宏深	
电话	010-82827855	
办公地址	北京市海淀区苏州街3号大恒科技大厦北座15层	
电子信箱	600288@dhkj.sina.net	

#### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,133,834,441.95	3,076,220,296.85	1.87

归属于上市公司股东的净资产	1,493,364,631.38	1,505,808,009.53	-0.83
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-135,797,275.02	-181,716,877.98	不适用
营业收入	1,255,067,610.50	1,128,410,980.38	11.22
归属于上市公司股东的净利润	-3,439,604.33	-6,443,104.10	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-6,399,762.05	-8,474,222.98	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.23	-0.43	增加0.20个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.0079	-0.0148	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.0079	-0.0148	不适用

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		53,585				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
郑素贞	境内自然人	29.75	129,960,000	0	冻结	129,960,000
吴立新	境内自然人	4.63	20,212,648	0	无	0
吕春玲	境内自然人	1.39	6,077,489	0	无	0
唐建柏	境内自然人	0.94	4,120,000	0	无	0
林少松	境内自然人	0.56	2,429,988	0	无	0
吕惠英	境内自然人	0.53	2,300,000	0	无	0
潘素贞	境内自然人	0.41	1,800,000	0	无	0
石爱华	境内自然人	0.38	1,670,000	0	无	0
肖正安	境内自然人	0.35	1,507,900	0	无	0
于丽	境内自然人	0.33	1,430,200	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名股东是否存在关联关系或一致行动关系。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明						

### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

## 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

## 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

# 三、 经营情况讨论与分析

## 3.1 经营情况的讨论与分析

### （一）总体情况

公司 2017 年 1-6 月实现营业收入 12.55 亿元，较 2016 年同期的 11.28 亿元增长 11.22%。

本报告期归属上市公司股东净利润为-343.96 万元，较 2016 年同期-644.31 万元减亏 46.62%。公司报告期整体经营情况好于 2016 年同期，仍未能完全扭亏的原因是：（1）公司控股子公司北京中科大洋科发展股份有限公司（持股比例 63.80%）由于报告期结算收入减少，报告期内归属中科大洋母公司所有者净利润为-2,792.08 万元（去年同期为-173.73 万元）；（2）公司全资子公司泰州明昕微电子有限公司，虽然经营情况有所好转，报告期仍有较大亏损，亏损额 1,981.05 万元(去年同期为-2,770.08 万元)。

### （二）母公司经营情况

母公司光电仪器，激光器产品，光学组件，光学薄膜产品销售收入均增长，本报告期内实现净利润 3,364.92 万元，较去年同期的 2,874.95 万元增长 17.04%，经营情况总体向好。

母公司下属事业部光电研究所销售收入稳步增长，较去年同期增长 4.2%。报告期内大恒光电承担的科技部重大仪器专项“基于飞秒激光的太赫兹时域光谱仪”产品已开始销售，除石油领域已使用外，已进入探索肾病检验领域的应用。项目处于正在按照国家计划进行结题阶段；“软 X 射线/极紫外无谐波光栅单色仪”样机已进入验收阶段，按计划进行结题。

从上述国家研发项目派生的专项产品“精密电控摆角仪”已开始销售；应用于半导体芯片、玻璃制品等易碎材料微细加工的“皮秒激光器”已开始向客户小批量供货。

母公司下属事业部薄膜中心报告期销售额较上年同期增长 18.40%，税前利润增长 23.41%，费用率和毛利率保持稳定。销售额、利润额增长主要得益于激光加工行业的激光切割镜头组、激光保护窗增长较大，红外滤光元件的订单亦有明显增长。近两年研发的“大尺寸偏振分光镜”主要用于影院 3D 放映机，由于产品性价比具有竞争力，且国内院线 3D 市场需求大，今年已进入批量

供货。“大角度宽带偏振分光棱镜”已完成样品研发。

母公司持股 20%的诺安基金，报告期内投资收益为 2,800.98 万元，比去年同期的 2,760.76 万元微增 1.46%。

### （三）主要控股子公司经营情况

#### 1、中国大恒（集团）有限公司（持股比例 72.70%）

中国大恒报告期内营业收入 10.21 亿元，较 2016 年同期的 8.43 亿元增长 21.11%。归属中国大恒“所有者的净利润”为 1,209.75 万元，比去年同期的 359.57 万元增长 236.44%。净利润增长的主要原因一是中国大恒主业机器视觉销售额、利润额均有较大幅度的增长额，二是上海大陆期货（持股 49%）本报告期投资收益 23.20 万元，未出现亏损（去年同期-462.61 万元）。

作为中国大恒主导产业的机器视觉报告期内保持增长势头，大恒图像（包括大恒图像子公司和中国大恒图像分公司）报告期内实现销售收入 3.92 亿元，较上年同期的 2.44 亿元增长 60.65%。报告期内的增长除各应用行业均有平稳增长外，承接的 3C 产业链“机器视觉”相关项目销售增长较大。

自 2015 年机器视觉业务向罐装行业和食品包装行业拓展，经两年多努力，报告期合同额已超过 1,500 万元。印刷、玻璃、医药、纺织等行业业务均保持稳定。大恒图像自产的水星系列工业照相机、除 GigE 和 USB3.0 接口系列数字工业相机已全面投产外，公司立项的 Smart 系列智能照相机亦加速研发，拟 2018 年投产。

大恒图像子企业苏州图锐致力于电子行业的机器视觉检测产品的研发及生产，基于“双目视觉的锡膏检测”（DPS）已开始销售，已签订销售合同额达 500 万元，大部分项目已完成交付，下半年销售额会继续增长。机器视觉检测产品在电子行业应用面广且市场巨大。

与法国天马公司 2015 年合资的“潍坊天恒”（双方各持股 50%），将大恒图像产品线从原有的玻璃冷端检测扩展到热端检测。报告期产品已开始外销，上半年销售额 1,398.41 万元，是去年同期的 324.7%（按合资公司合同约定，该公司销售额统计在法国天马方，中国大恒销售总额中不含该公司销售额）。

机器视觉是中国制造 2025 的重点发展方向，基于大恒图像的技术基础和市场地位，大恒图像视觉公司承办的“面向高端制造的机器视觉技术北京工程实验室”已获北京市发改委批准，市发改委并批准给予该实验室建设固定资产投资专项补助 1,346 万元。

北京大恒 IT（包括北京大恒创新公司、北京大恒软件公司等）报告期“系统集成”、“应用软

件”、“通用 IT” 销售收入与去年同期大致持平；水利行业在“北京通州区节水灌溉示范项目”、“包头水资源会商系统项目”取得成功；电力行业中 PRYSM 互动式激光大屏幕被更多大型电力调度中心采用，如呼和浩特市供电局管控中心、国网江苏省电力公司应急指挥大厅等。显示事业部业务已拓展到博物馆（如呼伦贝尔自然博物馆、鄂尔多斯博物馆）、大型企业展厅及会展行业；中国大恒直属的光源事业部报告期内销售收入、所得税前利润与去年同期水平基本持平；苹果事业部销售收入较去年有较大增幅。

中国大恒持股（49%）的上海大陆期货报告期投资收益 23.20 万元，去年同期为-462.61 万元。

## 2、北京中科大洋科技发展股份有限公司（持股比例 63.80%）

报告期内营业收入 1.47 亿元，较 2016 年同期的 1.84 亿元下降 20.11%。营业收入下降的主要原因是 2017 年上半年公司承接的电视台项目合同中，需要定制开发和延期验收的情况较多，导致报告期内结算收入下降，为未结算项目的垫支成本（人工成本、财务成本）上升，致报告期内归属于北京中科大洋母公司所有者净利润为-2,792.08 万元，较去年同期-173.73 万元亏损增加。2017 年上半年公司加强应收款回收，应收账款报告期余额比年初有大幅度的下降，资产负债率也下降至 52%。在国家倡导指挥运营、媒体融合的时代背景下，公司积极打造“互联网视频+”的企业运营模式，报告期内：

（1）近年广电行业发生的变化是“媒体融合”，传统广电业务已呈现下滑趋势，中科大洋积极打造“互联网视频+”的企业运营模式。为客户转型提供一系列媒体融合的产品、服务和解决方案。

（2）利用公司在技术、团队、产品、和资源的积累，向广电传媒外的其他行业提供互联网化的视频服务：比如发展云融合新媒体等业务，与苏州台的全面合作、与人民日报等行业合作在新业务领域积极开拓的成果已经显现。

（3）建立和积累与“互联网视频+”相关的业务模块，既可以独立运营，又可灵活拼接、拓展。如：①深度融合面向传媒行业的“中央厨房”解决方案继续推进，两个月的时间，银川市新闻传媒的“报、台、网、微、端”5N 现代传播体系的“中央厨房”落地，成为业内标杆。②大洋 eStudio 金时全能机，是国内率先使用 CPU+GPU+FPGA 协同运算的硬件平台。③全面升级的非编软件和硬件系统，支持更多的 4K 格式制作和水晶包装合成。④ MXU 融合媒体运营平台拥有“网络广播电视台+地方门户网站+移动 APP 终端+微博、微信公众号接入”的多终端基础要素，包含广告、社交、推广、营销等全方面的新媒体运营功能。

(4) 提供为中、小用户服务的单机技术开发和针对教育行业的新产品研发。

(5) 中科大洋 2017 年与腾讯云签署合作协议,为新产品的升级换代和扩展产品线创造条件。中科大洋原有产品的销售下滑以及对新产品的研发加大投入及宣传都会造成利润的暂时下滑,符合企业转型期的变化规律,预期大洋下半年的经营状况将会有所好转。

### **3、泰州明昕微电子有限公司（持股比例 100%）**

本年度报告期销售收入 3,123.89 万元,较去年同期的 2,189.27 万元增收 42.69%;报告期净利润为-1,981.05 万元,较去年同期的-2,770.11 万元减亏 28.49%。

公司针对国外客户流失、熟练操作工流失、原销售队伍流失的困难,增派管理人员加大对泰州明昕的管理力度,并加大资金支持力度。经一年努力,终于使泰州明昕经营状态从谷底回升。主要反映在:①新的销售队伍已经建立,下半年将致力于拓展产品的销售渠道,进一步扩大销售业绩。②内部管理水平大幅提高:采购环节的严控,提升产品出厂质量;商品成品率提升,提高了生产效益;基建中遗留问题已基本解决,并已于 2017 年 8 月取得产权证书。③新产品开发加速:公司研发的新产品“电动助力车模块”、“光伏发电旁流二极管模块”、“大功率 IGBT 和 MOSFET 模块”等均有希望在年内投产。④销售额明显上升并有加快趋势,亏损额逐季度缩小。

### **4、北京大恒普信医疗技术有限公司（大恒科技持股 95%，中国大恒持股 5%）**

大恒普信的市场正处于培育期,随着公司业务的推进及产品优势的逐步显现,市场需求将会得到进一步的释放。

公司将继续推广基于云服务的眼科医联体解决方案

(1) 实现院内眼科信息化。公司长期在医院眼科信息化建设中积累了丰富经验,为合作医院提供核心产品,如眼科特色的 PACS、眼科门诊电子病历,并实现眼科产品与医院 HIS、LIS 等信息系统对接及医疗数据沟通。(2) 眼科医联体内医疗数据共享,实现分级诊疗。向基层医院做设备投放,并用中心医院的资源去指导基层医生及患者双向转诊,建立分级诊疗体系。医院筛查后通过公司研发的“慧眼”就可以对患者进行初步人工智能分诊。

2017 年“慧眼”智能分析软件已投入临床测试应用,推广了基于云服务的眼科医联体解决方案并与北京多家知名三甲医院、天津、江西等地的眼科中心合作。

## **3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响**

适用 不适用

根据财政部关于印发修订《企业会计准则第 16 号—政府补助》的通知（财会[2017]15 号）的要求，与企业日常活动相关的政府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用。企业应当在利润表中的“营业利润”项目之上单独列报“其他收益”项目，计入其他收益的政府补助在该项目中反映。

本次会计政策变更，公司确认本报告期其他收益 13,671,446.68 元，减少营业外收入 13,671,446.68 元。

### 3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用

## 四、 主营业务分析

### 4.1 财务报表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	1,255,067,610.50	1,128,410,980.38	11.22
营业成本	979,410,306.40	858,809,430.91	14.04
销售费用	126,412,497.95	120,487,093.98	4.92
管理费用	194,279,071.99	175,605,981.04	10.63
财务费用	8,296,000.19	6,777,428.16	22.41
经营活动产生的现金流量净额	-135,797,275.02	-181,716,877.98	不适用
投资活动产生的现金流量净额	24,096,213.80	34,239,516.47	-29.62
筹资活动产生的现金流量净额	-61,603,633.37	-52,271,102.62	不适用
研发支出	84,092,719.84	77,549,853.14	8.44

### 4.2 其他

#### (1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

单位：元 币种：人民币

项目	本期数	上年同期数	增减额	增减比例（%）	变动原因
税金及附加	8,732,222.84	4,543,175.89	4,189,046.95	92.21	主要系本报告期房产税等税种重分类所致。
资产减值损失	135,105.54	4,876,828.22	-4,741,722.68	-97.23	主要系本报告期坏账准备转回所致。
公允价值变动收益	-1,588,500.00	48,000.00	-1,636,500.00	-3,409.38	主要系本报告期交易性金融资产较上年同期市值减少所致。
投资收益	30,501,667.06	20,535,574.09	9,966,092.97	48.53	主要系本报告期联营企业利润增加所致。
营业外支出	411,650.93	687,579.93	-275,929.00	-40.13	主要系固定资产处置较去年同期减少所致。

## 五、 行业、产品或地区经营情况分析

### 5.1 主营业务分行业、分产品情况

主营业务分行业情况

单位：元 币种：人民币

分行业	营业收入	营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减(%)
信息技术及办公自动化	850,852,729.26	701,147,977.47	17.59	32.84	33.50	-0.41
光机电一体化产品	209,664,509.66	176,824,794.47	15.66	-14.04	-15.24	1.19
电视数字网络编辑及播放系统	142,491,335.46	51,451,161.83	63.89	-21.82	-14.25	-3.19
半导体元器件	29,805,309.71	43,145,666.77	-44.76	39.60	17.31	27.51

主营业务分产品情况

单位：元 币种：人民币

分产品	营业收入	营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减(%)
信息技术及办公自动化	850,852,729.26	701,147,977.47	17.59	32.84	33.50	-0.41
光机电一体化产品	209,664,509.66	176,824,794.47	15.66	-14.04	-15.24	1.19
电视数字网络编辑及播放系统	142,491,335.46	51,451,161.83	63.89	-21.82	-14.25	-3.19
半导体元器件	29,805,309.71	43,145,666.77	-44.76	39.60	17.31	27.51

主营业务分行业和分产品情况的说明

信息技术及办公自动化

单位：元 币种：人民币

2017年1-6月	主营营业收入	主营营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减(%)
办公自动化设备、耗材等经销商品	353,421,878.42	341,469,746.61	3.38	34.19	32.99	0.87
视觉检测类产品	352,491,014.25	237,207,258.12	32.71	50.08	62.11	-4.99
系统集成	90,776,780.17	79,867,777.45	12.02	-14.72	-15.32	0.62
其他信息技术产品	54,163,056.42	42,603,195.29	21.34	51.17	53.25	-1.06
合计	850,852,729.26	701,147,977.47	17.59	32.84	33.50	-0.41

光机电一体化产品

单位：元 币种：人民币

2017年1-6月	主营营业收入	主营营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减(%)
飞利浦光源产品	160,515,810.80	150,627,343.40	6.16	-16.14	-15.50	-0.71



光学元件	35,482,741.16	17,402,221.37	50.96	11.18	9.04	0.96
激光设备	8,311,968.15	5,529,541.86	33.47	-38.02	-42.22	4.83
其他光机电产品	5,353,989.55	3,265,687.84	39.00	-25.47	-32.43	6.28
合计	209,664,509.66	176,824,794.47	15.66	-14.04	-15.24	1.19

## 5.2 主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	主营营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
北京	1,151,661,406.01	14.10
上海	51,347,168.37	-10.51
泰州	29,805,309.71	39.60
合计	1,232,813,884.09	13.31

## 六、核心竞争力分析

### 1、拥有多个业内知名的优秀品牌

公司经过十多年的不断努力，凭借着业内领先的技术和高质量的产品，在图像采集处理、机器视觉检测、光机电一体化、数字电视网络编辑及播放系统、水利行业系统集成领域拥有较高的知名度，形成了包括大恒图像、大恒光电、中科大洋等在内的优秀品牌。

### 2、拥有一定的技术储备和研发成果

公司一直坚持以自主研发和自主品牌为发展核心，报告期内，公司投入人民币 8,409.27 万元用于技术研究开发，不断提升研发能力，增强企业核心竞争力。截止 2017 年 6 月 30 日，大恒图像已授权实用新型专利 62 项、外观专利 2 项、发明专利 17 项，软件著作权 37 项；中科大洋已授权发明专利 59 项，实用新型专利 7 项，外观专利 1 项；大恒科技光电所已授权发明专利 4 项、实用新型专利 5 项、软件著作权 14 项，外观设计专利 1 项；大恒创新在水利行业系统集成方面已授权发明专利 2 项，外观专利 1 项。

大恒科技光电所承担的两项科技部重大仪器专项“基于飞秒激光的太赫兹时域光谱仪”和“软 X 射线/极紫外无谐波光栅单色仪”按照研发计划进展顺利，产品逐渐进入销售阶段。

### 3、人才与管理优势

为了构建相对稳定的研发团队，更好的实现公司的发展目标，公司着力加强专业人员的培养和引进，建立完善的科技人才队伍体系，建立创新技能人才培养模式，完善公司的奖励机制。2017 年公司“企业博士后工作站”的 2 名博士后按照计划顺利开展科研工作。

公司的高级管理人员具有深厚的行业背景和管理经验，重视提高公司的核心价值，公司的战

略及发展规划紧密围绕公司的主营业务展开，持续专注于“以自主创新和自主品牌为核心，把握国家经济结构战略性调整带来的发展机遇，做强做大公司现有主营业务，致力于公司稳固发展，并稳健的推进战略转型”。

## 七、 投资状况分析

### 7.1 对外股权投资总体分析

报告期内,公司对外股权投资总额为 254,984,905.84 元,与去年同期相比增加 1,780,000.00 元,增加幅度 0.70%。公司控股子公司中国大恒（集团）有限公司持股 36%的广州冰雪商务服务有限公司报告期内进行了清算处理，公司控股子公司中国大恒（集团）有限公司持股 50%的潍坊天恒检测科技有限公司追加投资，致投资总额增加 1,780,000.00 元。

持有非上市金融企业股权情况：

所持对象名称	最初投资成本	占该公司 股权比例 (%)	期末账面价值	报告期损益	报告期所 有者权益 变动	会计核算 科目	股份 来源
上海大陆期货有限公司	73,500,000.00	49	107,858,269.06	232,008.27		长期股权投资	购买 股权
诺安基金管理有限公司	116,320,136.00	20	236,096,760.40	28,009,822.00		长期股权投资	购买 股权
合计	189,820,136.00		343,955,029.46	28,241,830.27			

#### (1) 重大的股权投资

适用  不适用

#### (2) 重大的非股权投资

适用  不适用

#### (3) 以公允价值计量的金融资产

适用  不适用

序号	证券 品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	持有数量 (股)	期末账面价值 (元)	占期末证券总投 资比例(%)	报告期损益 (元)
1	股票	000949	新乡化纤	1,050,000.00	250,000	1,155,000.00	38.44	-397,500.00
2	股票	600059	古越龙山	2,020,000.00	200,000	1,850,000.00	61.56	-170,000.00
期末持有的其他证券投资				/	/	/	/	
报告期已出售证券投资损益				/	/	/	/	913,530.66
合计				3,070,000.00	/	3,005,000.00	100.00	346,030.66

## (一) 重大资产和股权出售

适用  不适用

## (二) 主要控股参股公司分析

适用  不适用

1)、主要子公司 单位：万元

单位名称	经营范围	注册资本	资产总额	股东权益	营业收入	净利润
中国大恒（集团）有限公司	电子信息技术产品等的研发、生产和销售	30,000.00	166,423.46	74,379.27	102,083.10	1,019.53
北京中科大洋科技发展股份有限公司	计算机图形、图像处理系统、数据采集处理系统等；销售电子计算机及外部设备、广播电视通讯设备制造等	7,367.50	65,038.97	31,283.34	14,710.16	-3,375.07
泰州明昕微电子有限公司	半导体器件生产	14,100.00	20,721.43	868.87	3,123.89	-1,981.05
北京大恒激光设备有限公司	激光技术开发、激光技术设备生产、技术转让、技术培训、技术咨询、技术服务、对外加工等	300.00	2,364.61	-1,244.45	303.61	-221.35
北京大恒鼎芯科技有限公司	音视频编码器、解码器和芯片、计算机芯片的开发等	1,500.00	1,445.62	-1,000.41	375.26	-35.60
大恒光电科技发展（北京）有限公司	计算机技术开发及转让	500.00	138.98	138.99		-0.54
北京大恒普信医疗技术有限公司	技术研发	1,000.00	274.96	-2,535.36	27.78	-702.36

2)、参股公司 单位：万元

单位名称	经营范围	注册资本	资产总额	股东权益	营业收入	净利润
诺安基金管理有限公司	基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。	15,000.00	155,838.54	118,048.38	43,739.21	14,004.91

## 八、 利润分配或资本公积金转增预案

### (一) 报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

2017年6月8日，公司2016年度股东大会审议通过了《公司2016年度利润分配方案》。公司向股权登记日登记在册的股东派发现金红利：每10股派发现金红利0.21元（含税），共计派发现金股利9,172,800.00元。

2017年7月25日，公司披露了《大恒新纪元科技股份有限公司2016年度权益分派实施公告》，股权登记日为2017年7月31日，现金红利发放日（除息日）为2017年8月1日。

2017年8月1日，公司2016年度利润分配方案实施完毕。

**(二) 半年度拟定的利润分配预案、公积金转增股本预案**

是否分配或转增	
---------	--

**九、 涉及财务报告的相关事项**

**9.1 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。**

本期纳入合并范围的子公司包括 7 家，本期无增加、减少子公司，具体见本附注“九、在其他主体中的权益”。

董事长：鲁勇志  
大恒新纪元科技股份有限公司  
2017 年 8 月 24 日